8 Überfall auf Sestius

Teil 1

Atqui ne ex eo quidem tempore id egit Sestius,
ut a suis munitus tuto in foro magistratum gereret,
rem publicam administraret.

Itaque fatus sanctitate tribunatus,
5 cum se non modo contra vim et ferrum,
sed etiam contra verba atque interfationem
legibus sacratis esse armatum putaret,
venit in templum Castoris, obnuntiavit consuli:

atquī: aber
id agere, ut: sich bemühen, dass
tūtō *Adv.*: sicher
frētus + *Abl.*: im Vertrauen auf
sānctitās, tātis *f.*: Unverletzlichkeit
interfatiō, ūnis *f.*: Unterbrechung
(der Rede)
sacrātus: geheiligt, heilig
templum Castōris: Kastor-Tempel;
Tagungsstätte des Senats
obnūntiāre: ein ungünstiges Vor-
zeichen melden

10 cum subito manus illa Clodiana,
in caede civium saepe iam victrix,
exclamat, incitatur, invadit;
inermem atque imparatum tribunum
alii gladiis adoriuntur,
alii fragmentis saeptorum et fustibus;

Clōdiānus: des Clodius
victrix, ūcis *f.*: Siegerin
exclāmāre: lautes Geschrei erheben
incitārī: hier: herbeistürzen
invādere, vāsī, vāsum: eindringen;
angreifen
inermis, e: unbewaffnet
imparātus: unvorbereitet, ahnungslos
fragmenta, ūrum *n.* saeptōrum:
Zaunpfähle
fustis, is *m.*: Stock, Knüppel

15 a quibus hic multis vulneribus acceptis
ac debilitato corpore et contrucidato
se abiecit exanimatus,
neque ulla alia re ab se mortem nisi opinione mortis
depulit.

dēbilitāre: verletzen, verstümmeln
contrucidāre: zusammenhauen
sē abiēcīt exanimātus: er brach
bewusstlos zusammen
opīniōne mortis: weil man ihn für
tot hielt

20 Quem cum iacentem
et concisum plurimis vulneribus
extremo spiritu exsanguem et confectum viderent,
defatigatione magis et errore
quam misericordia et modo
25 aliquando caedere destiterunt.

concīdere, cīdī, cīsum: schwer treffen
extrēmō spīritū: nach Atem ringend
exsanguis, e: leichenblass
cōnfectus: erschöpft, schwach
dēfatigātō, ūnis *f.*: Erschöpfung
error, ūris *m.*: Irrtum
modus: hier: Mäßigung
caedere, cecīdī, caesum: fallen;
töten
dēsistere, stītī, -: aufhören

Et causam dicit Sestius de vi?
 Quid ita? Quia vivit.
 At id non sua culpa: Plaga una illa extrema defuit,
 quae si accessisset, reliquum spiritum exhausisset. [...]

causam dicere: sich vor Gericht verantworten
 plāga: Schlag, Hieb
 spīritum exhaustūre, hausī: den Atem(zug) nehmen

30 Ipsum vero quid accusas?
 Num defuit gladiis? Num repugnavit? [...]
 An haec ipsa vis est, non posse emori?
 An illa, quod tribunus plebis templum cruentavit?
 An quod, cum esset ablatus primumque resipisset,
 35 non se referri iussit? Ubi est crimen?
 Quid reprehenditis? [...]